VERBALE DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETA' IN HOUSE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA SAN SERVOLO SRL **VERBALE N. 190 DEL 25 OTTOBRE 2023**

Oggi 25 ottobre 2023, alle ore 14,30 l'Amministratore Unico della Società, dott. Simone Cason, in video conferenza con il Direttore Generale sig. Fulvio Landillo che funge da segretario, determina sugli argomenti di seguito riportati:

1. Partecipazione all'avviso esplorativo bandito dal Comune di Venezia di manifestazione d'interesse per la concessione in comodato d'uso gratuito al Comune di Venezia di siti od immobili di proprietà privata, situati nel territorio comunale, per le celebrazioni di matrimoni civili e la costituzione di unioni civili.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso

Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 88/2023 l'Amministrazione Comunale di Venezia ha avviato un percorso mirante ad ampliare l'offerta di sedi e luoghi ove celebrare i matrimoni civili e la costituzione di unioni civili valorizzando spazi tipici, come isole della laguna, parchi, giardino storici e strutture di particolare pregio.

Premesso

Che in isola di San Servolo, presso il complesso architettonico e il parco storico, si svolgono già ogni anno circa 25 banchetti di matrimoni e che spesso ci viene chiesto se è possibile celebrare in isola il matrimonio civile e/o la costituzione di unioni civili

Considerato

Che se l'isola di San Servolo fosse riconosciuta dal Comune di Venezia quale sede per celebrare i matrimoni civili e la costituzione di unioni civili la Società San Servolo sri valorizzerebbe il sito e avrebbe una ricaduta economica positiva, da implegare in attività di manutenzione del sito stesso

DETERMINA

1.Di partecipare all'avviso esplorativo bandito dal Comune di Venezia di manifestazione d'interesse per la concessione in comodato d'uso gratuito al Comune di Venezia di siti od immobili di proprietà privata, situati nel territorio comunale, per le celebrazioni di matrimoni civili e la costituzione di unioni civili.

Il Segretario verbalizzante

(Fulvio Landi¥o)

L'Amministratore Unico

L'unil Jones

(dott. Simone Cason)